
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 1 Београд, 9. јануар 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
1. 

На основу члана 71. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
10/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 и 92/23), чл. 105. и 106. Закона о одбрани („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), а у вези са чланом 7. став 1. Правилника о 
материјалном пословању у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 29/14, 9/17, 
34/18, 19/20 и 35/21) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 
71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), министар одбране 
доноси  

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОВЛАШЋЕЊИМА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА,  
РАДОВА И УСЛУГА И РАСПОЛАГАЊЕ ПОКРЕТНИМ СТВАРИМА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. У Одлуци о овлашћењима за набавку добара, радова и услуга и располагање покретним стварима у Ми-

нистарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 20/19, 35/20, 34/21, 7/22 и 18/23), у тачки 3. 
подтачке 5), 6) и 7), мењају се и гласе:  

„5) директор Војнотехничког института, директори ремонтних завода, директор Техничког опитног центра 
и начелник Центра за примењену математику и електронику за набавку добара, услуга, резервних де-
лова, алата и узорака за реализацију истраживачко-развојних задатака, модификацију, модернизацију, 
одржавање и ремонт, а директор Војнотехничког института и за набавку добара, услуга и узорака у обла-
сти истраживања и развоја покретних ствари за потребе интендантуре; 

6) начелник Војне академије, начелник Војномедицинске академије, директор Техничког опитног центра и 
директор Војногеографског института за набавку покретних ствари и услуга намењених за реализацију 
научноистраживачких задатака одобрених Планом научноистраживачке делатности; 

7) директор Војне штампарије и директор Војногеографског института за набавку репроматеријала и услуга 
за потребе израде штампарско-графичких производа из њихове функционалне надлежности;”. 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 2211-24/23 
У Београду, 3. јануара 2024. године 

 
Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 2 – Број 1 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 9. јануар 2024.
 
 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

1. Одлука о измени Одлуке о овлашћењима за набавку добара, радова и услуга и располагање покретним 
стварима у Министарству одбране и Војсци Србије ................................................................................  1 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


